
 M AGALHÃES DE ALM EI DA

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000 
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09 

TELEFONE 098 (XX) 3483 1186 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 343/2021 

 

Institue a Designação do Ordenador de Despesas. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito Municipal, 

portador do CPF N.º 099.156.133-34, para ORDENADOR DE DESPESAS da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Educação  e 

FUNDEB 30 e 70%, ficando autorizado a assinar empenhos e ordens de pagamentos, 

assinar balancete, homologar e adjudicar licitações, e demais documentos contábeis, 

encaminhar documentos, responder diligencias e demais solicitações dos Tribunais de 

Contas do Estado do Maranhão e da União e a prestar contas de convênios com o Estado ou 

a União. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 15 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


		2021-10-15T12:05:05-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334




